Unterrichtsmaterialien fur die Klassen 5 der Oberschule

Zu Beginn des Schuljahres sollte jede/r Schiler/in folgende Materialien besitzen:

Eine Federmappe/Etui mit folgendem Inhalt:

Fallfederhalter mit Ersatzpatronen, Bleistift, Radiergummi, Anspitzer, Buntstifte, eine

Packung mit verschieden farbigen Finelinern, zwei farbige Textmarker, Geodreieck, Lineal,
Schere, Klebestift (ein Zirkel ist erst nach Rucksprache mit dem Mathematiklehrer
anzuschaffen).

Vokabelheft
Zwei Collegebldcke (liniert und kariert)

Im Buchhandel bestellen Sie bitte:

Deutsch

Englisch
Englisch

Englisch

Mathematik

Geschichte

Erdkunde

Religion

Arbeitsheft Praxis Sprache diff.A.
Workbook mit Audios online
Vokabeltaschenbuch

Wordmaster Lighthouse Bd. 1
Arbeitsheft Schnittpunkt 5 diff. Ausgabe

Arbeitsheft Durchblick Basis Geschichte
Arbeitsheft Durchblick Basis Erdkunde

Bibel (wenn nicht vorhanden)

Schulerduden Rechtschreibung und Wortkunde

Fur den Sportunterricht:

Verlag
Westermann
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Klett

Westermann

Westermann
Herder

Duden

ISBN/

Bestellnr.

978-3-14-124087-0

978-3-06-032547-4

978-3-06-033229-8

978-3-06-032982-3

978-3-12-744555-8

978-3-14-110348-9
978-3-14-115375-0

978-3-451-3600-8

978-3-411-05164-9

Hallenturnschuhe mit heller Sohle (Hallenvorschrift), Sportschuhe fir drauf3en
(Frihjahr/'Sommer), Sporthose, T-Shirt, Duschzeug, Handtuch, Socken zum Wechseln.

Fir das Fach Kunst:
Eine Sammelmappe DIN A3 und ein Schnellhefter DIN A4

Da die Facher Werken und Textiles Gestalten epochal unterrichtet werden, erhalten
Ihre Kinder die Informationen zu den erforderlichen Materialen im Fachunterricht.
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